



Biuletyn Polonistyczny

26.05.2024

Data wydarzenia: 29.05.2024 g.18:00

Czytelnia POLIN: Jan Grosfeld, Sławomir Żurek, "Pałac płonie"

Typ wydarzenia: Spotkanie

Miejscowość: Warszawa

Organizatorzy: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN

Pałac płonie to niezwykle wywiad-rzeka Jana Grosfelda ze Sławomirem Jackiem Żurkiem, ale to więcej niż rozmowa. To historia człowieka, który na swojej drodze spotkał Boga.

Gośćmi Czytelni będą autorzy książki oraz kardynał Grzegorz Ryś. Spotkanie poprowadzi Grzegorz Polak.

Książka ukazała się nakładem Wydawnictwa ZNAK.

Jan Grosfeld – ekonomista, politolog, profesor nauk społecznych o specjalności antropologia polityczna, emerytowany profesor zwyczajny Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Członek Komitetu Episkopatu Polski ds. Dialogu z Judaizmem i Polskiej Rady Chrześcijan i Żydów. Autor wielu książek o tematyce społeczno-religijnej, m.in. "Dlaczego chrześcijanie potrzebują Żydów?", "Od lęku do nadziei. Chrześcijanie, Żydzi, świat", "Krzyż i gwiazda Dawida", "Czekanie na Mesjasza". Za wkład w dialog chrześcijańsko-żydowski otrzymał nagrodę im. ks. Stanisława Musiała oraz nagrodę Menora Dialogu.

Sławomir Jacek Żurek – literaturoznawca, profesor nauk humanistycznych. Dyrektor Międzynarodowego Ośrodka Badań nad Historią i Dziedzictwem Kulturowym Żydów Europy Środkowej i Wschodniej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz kierownik Pracowni Literatury Polsko-Żydowskiej KUL. Autor książek o literaturze polsko-żydowskiej, wielu artykułów naukowych z zakresu historii literatury współczesnej oraz esejów i artykułów popularnych. Członek Komitetu Episkopatu Polski ds. Dialogu z Judaizmem, Polskiej Rady Chrześcijan i Żydów oraz Rady Naukowej Laboratorium "Więzi".

Grzegorz Ryś – kardynał, metropolita łódzki, w latach 2011-2017 biskup pomocniczy archidiecezji krakowskiej. Przewodniczący Zespołu ds. Nowej Ewangelizacji Konferencji Episkopatu Polski. Zaangażowany w dialog ekumeniczny i międzyreligijny. Doktor habilitowany nauk humanistycznych w zakresie historii. Autor wielu bestsellerów.

Grzegorz Polak – dziennikarz, publicysta, autor książek, dziennikarz telewizyjny. Był dziennikarzem między innymi: "Więzi", "Gazety Wyborczej", kierował działem krajowym Katolickiej Agencji Informacyjnej. Autor pierwszego w Polsce leksykonu "Kto jest kim w Kościele". Autor, współautor i redaktor ponad dwudziestu książek o tematyce ekumenicznej i hagiograficznej.

Idea cyklu "Czytelnia POLIN" jest dyskusja nad ważnymi, interesującymi, niejednokrotnie kontrowersyjnymi książkami. Dyskutujemy na rozmaite tematy związane z kulturą polskich Żydów, ale nie tylko. Często książka jest jedynie punktem wyjścia do rozmowy na szersze, uniwersalne tematy historyczne, literackie, artystyczne czy naukowe.

Forma literacka publikacji, o których mówimy, jest również zróżnicowana – od poezji, poprzez reportaż, do powieści. Uczestnikami spotkań są często autorzy, bohaterzy ich książek, eksperci, publicyści i wydawcy. Uczestnicy spotkań w ramach cyklu "Czytelnia POLIN" nie raz premierowo poznają książkowe nowości i są jednymi z pierwszych czytelników nowych wydawnictw.

Koordynatorem projektu jest Jan Woźniakowski. Za komunikację cyklu Czytelnia POLIN odpowiada Radosław Wójcik.

(Informacje pochodzą ze strony organizatora).

Adres: Spotkanie w holu głównym Muzeum POLIN

Linki:

- <https://www.polin.pl/pl/wydarzenie/czytelnia-polin-jan-grosfeld-slawomir-zurek-palac-plonie>

Słowa kluczowe: Czytelnia POLIN